

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van D66
de heer H.W.M. Jongen


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 48 RvO inzake

betalingstermijnen

 22 december 2015

Verzonden: 23-12-2015

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

RHCM (Raymond) Dirx  043 350 4227  2015-41339

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

raymond.dirx@maastricht.nl    ---

Geachte heer Jongen,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u aangeven wat de huidige gemiddelde betaaltermijn van openstaande rekeningen is?

Antwoord 1:
Stand per 1-12-2015: 91% in 27 dagen (alle niet betwiste facturen en betaalde betwiste facturen zitten daarin). In 2014 was dit 86% in 29 dagen.


Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat de betaaltermijnen (met name aan de MKB) zo beperkt mogelijk dienen te zijn?

Antwoord 2:
Ja, dat vinden wij ook. Daarbij streven we naar de behalen van de landelijke norm van 90% binnen 30 dagen. In 2014 en 2015 hebben we hierop gestuurd. We zijn verheugd dat dit percentage is behaald.


Vraag 3a:
Bent u bekend met de versnelde betalingswijze van de Provincie Limburg, en zo ja, bent u bereid deze of een vergelijkbare betalingswijze te realiseren?

Antwoord 3a:
Ja, we kennen de versnelde betalingswijze van de provincie (streven naar betaling in 15 dagen). In Maastricht betalen we wel direct alle kleine betalingen (< 500 euro). Het voldoen aan de wettelijke betalingstermijn blijft ons streven. Intern wordt het betalingsgedrag gemonitord en regelmatig met de wethouder financiën besproken. In de praktijk blijkt dat voor het zorgvuldig beoordelen van grotere en complexere facturen tijd nodig is. Budgethouders die structureel zonder reden te laat betalen worden daarop aangesproken. De komende tijd gaan we de procedures stroomlijnen en versnellen, zodat de betaaltijd korter wordt. Kortom, we blijven sturen op tijdige betaling binnen de wettelijke betaaltermijn van 30 dagen.
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Vraag 3b:
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3b:
Binnen de wettelijke termijn is al het streven om zo spoedig mogelijk te betalen en uiterlijk binnen 30 dagen.


Vraag 3c:
Zo ja, op welke termijn denkt u dit voornemen te realiseren?

Antwoord 3c:
N.v.t.


Hoogachtend,


John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën.

